Lo,

REGIONRSICILIANA
COMUNE DI MONTALLEGR:

( Libero Consorzio Provinciale di Agrigento )

N, ki

del registro

Impignorabilithy somme secondoe semestre 2019, Art. 159 dol Decrets
Legislative 18/05/2000 n. 267,

d Atz
E h%#%b % ‘?3 oy T8 21 18l e

oy 1 ,?
jni’.v

i w -, L'anno duemiladiciannove , il Mﬂmm Bl g"“ﬂ%&“‘” Jdel mese di | genmaio | dalle ore
YA ss. , nella sala delle adunanze di questo Comune, r%mﬂmmum convoeata ail seng da legoe,

LA GIUNTA MUNICIPALE

si & riunita con la presenza del Bignori:

(’_‘:()MP()NHN]*i (."ﬁflfﬂ. """""""""""""""""""""""""""""" Puunm r\w:r.wln.
SCALIA Caterina Sindaco -
SCHEMBRI VOLPE .
Francesco mmwm%mw%mg:" i
TUTTOLOMONBO |
Paoclo Assessore
Piruzza Giuseppe Assessore "9 T }

Assessort assegnati por statuto: 3; in canea: 3.
‘L “
- ' Ty oy
Partecipa 11 Viee M;,,wimo comunale LT »&»*g%ﬂ '«M M Lip *p "‘ﬁ\ K "wﬁ*\% Cl
funzioni consultive, referentt ¢ i assistenza at seusi deil"art. 97 del T.U. . 267/2000.

Assume ta prestdenza della seduta 1l Sindaco Geom, Caterina Scalls, la quale, accertato che
Yodiemna seduta & valida per i numero legale degli Intervenusi, dichiara aperta la discussione ed
invita | convoeati a deliberare in ordipe all'argomento in oggetto indicato,

PROPONE




Premesso

- Che i responsabile dell'nfficio interessato per guanto concemns la regolaritd teenica ha
espresso parers favorevole, ai senti dell’art, 53 comma 1 della L. 142/1990 ¢ 5., cost come
recepito con la LR, 48/1991 @ sani;

- Che 11 responsabile dell’ufficio 1.'&;;1(11:}@:‘1"&1, per guanto concerng la repolarith contabile ha
espresso parere favorevole, al sensi dellart. 53 commma | della 1. 142/1992 e s, cosl come
recepito con L.R. 48/1991 e san.d.; .

VISTO Dart. 159 del TUEL nel guale & previsto che “non sono soggette ad esecuzione forzata, 4 pena
di nultita rilevabile anche d'ufficio dal giudice, le somme di competenza degli Enti locali destinato a:

- Pagamento delle retribuzioni al personale dipendente ¢ del conseguentt poeri previdenzinli
per i tre mest suceassivi;

Pagarnento della rata di mutud e di prestitl obbligazionart scadenti nel semestre in corso:

~  Espletamento det servizi locali indispensabili;

Pagamento del servizio di gestione integrata dei rifiutl, scoondo guanto previsto dall’art. 4

comam 2, lettera D della LR, 9/2010;
VISTO il decreto mimisteriale de 28 mapgio 1993 con 1} quale sono definiti 1 servivi locali
indispensabili, non assoggettabili ad esecurione forzata;
COUNSIDERATO che ¢ necessario, per avere Uoperativitd dell’esecuzione forzata di cul sopra,
deliberare ogni semesire, quantificando le somme da destinare alle suddette Analiti
VISTO Part. 163 del TUEL;
Dato atto che, ai senst dell’art. 80, comma 1, del D Lgs. n. 118/2011, dal mese di gennaioo 2015
trovano applicazioni le disposizion merenti i nuovo ordinamesto contabile, laddove non
diversamente disposto;
VISTOA D Lgs n, 267/2000 e s.mui
VISTCO L D Lgs n, 16572001,
VESTO L D Lgs o 1182011
VISTO 1 vigente Statuto Comunale;
YVinTO il vigente Regolamento Comunale di organizzazions degh Uil ¢ det Servizi;
VIRTO i Regolamento & Contabilirs;
VISTO i Regolamento Comunale sw Controlll interni;
VISTO P OREELL.;
Ritenulo necessario provvedere in merito;

PROPONE

D1 quantificare le somme non assoggetiablll ad esecuzione forzata a damno dell'Bnte a danno
deli”BEute dal O1/07/2009 al 31/12/2019, corme appresso distinte:

A RETRIBUZION | . 282.168,19
B RATE MUTUI € 192.146,89
C SERVIZIO GESTIONE DEI RIFIUTI € 295.000,00
D SERVIZI LUCAL) INDISPENSABIL € 150.838,74

TOTALE € $26.153,82

i dare atio che la quantificazione delle somme non soggetie ad esevuzione forzata & opsrazions non,
legata alla mera individuazione delle somme da pagare, ma risponde alla necessith di preservare da
ogni attaceo tutet o risorse Binanziane di cw UEnte verrd a disporre nel semestee fine alal concorrenza

TS Inplanerab it s seconie semestre 3013 AL 199 el Trereto T eniiathg TRI08000




delle somme destinaio a1 pagamento degh stipendi, T, Servizi gestione de rifiuti ¢ servizi local
indispensabili,

Di dare atto che gl importi dei servizi indispensabili song quarditicali nejja considerazione che i
bilancio di previsione 2019/2021 non 2 stato ancora approvato,

Di precisare, noltre, che se effettevimaentie acereditate S00G mmpignorabili tutte e somine che
attengono ai fondi erogati dalle State o dalla Regione con specifico vineolo di destinazione dispasto
da leggi o ati AMINRIStrAtivE, per specifiche finalita pubbliche, ovvera sola lemporaneamente in
termin di cassa ex art, 195 del D Lgs 26772000,

Didisporre che tutti | pagamenti a titolo vingolato PoOtranno essere eseguiij wtilizzande { fondi a1l uop
destinati dajal legge o da atg amministrativi delel superiont awtorita (Stato o Regloni) se ntilizzan in
terming & cassa, attraverse la corrispondente quota di anticipazione dj tesorenia vincolaia per o scopn,

Di dare atto che le somme destinate all’espletamente dei serviz indispensabili i guardano
esclusivamente le somme specificatamente destinate a]¢° sspletamenio dei servizg elencati al DM,
Min. interno 28/05/1993.
Di notificare il presente alto aj Tesoriere Comunale o inviare capia alle Poste faliane S.p.4., per
sonseguenii adempimenty d legpe,
4 dichiarare, ai sensi dgeli’art, 12 comma 2 delia L.R. . 44/19971 1 presente delibera § mmediatamenie
Esecutiva,

1 Responsabile dei 11 Settore
Dot .@{hcﬁ*tﬁ;}?'i Bretta

£

r“-" .-'J !
"'-‘...-*'PM '
019 Tenpigiorabilita sorma semomde o nestre 2019, Ari. 158 dal Bonrers tive TEOFE600 T




Al sensi del Dlgs. no 2672000 e della LR, n 3072000, suila presenle  proposta
di deliberazione avente ad oggetio “Impignorabilith somme secondo semestre 20197, ol esprime
parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarita tecnica.

B I o f 4
Montallegro, | 'i G @i (]

1L RERPONSABILE DEL 2° SETTORK
Dott. Alberio D;; Bettp
77K
. A

e ,f::} !

A

ﬁ,r “.‘;,”‘ E e

s F | —— i

7 E,v"\ b
;o

Montalfegre, | !{

I, .R.ES?GNSAE?HE PEL 2° SETTUORE

Dotk Alberté TN Betts
o f ¢
. P
P f f,..t' -’_,-"‘" s . L % ‘
A4 LR
i b

TGM. 2019 Impignorabilii Gomme secondo semestre 2039, Art, 159 dol Deereto Legislative | R03/2000 0.




LA GHUNTA MUNICIPALR

Vista la lepge 8/6/1990, n. 142, recopita in Sicilia con la LR, 11/ 12/19991, n. 48;
Vista la legpe reglonale 3/12/1991, n. 44;
Dato atto che sulla proposta presa in esame, al sensi e per gli effert] dell'art. §3 dells lepge OR/G6/1990,
o, 142, revepito dallart, 1, comma 1, lettera 1), dells LR, 11/12/ F991, n. 48, nel testo quale risula
sostituito dall’art. 12 della L.R. n. 30/2000, & stato acquisito it preseritio parere favorevole in ordine
alla regolaritd teenica e contabile;
Ritenuto che la proposta testé esuminata sia meritevele di aceogiimento con la varrativa ed i
dispositive in essa contenuti;
Tutto ¢1d premesso e considerato,
Visto il vigente O.REE.LL. ¢ lo Statuto comunale.
Con votl unanimi ¢ palesi, eapressi per alzata ¢ seduta,

DELIBERA
di approvare la parte narrativa ¢ motivazionale ed i dispositive della proposta testé esaminata, che
qui s'intendone integralmente riportati,

LR R R R N A frnmarasn.as L N R o

Successivamente, con separata unanime votazione, espressa per alzata ¢ sedula,
LA GIUNTA COMUNALE
considerata I"urgenza di consentive Uassunzione degli atti conseguenti,
DELIBERA

TGM, 2019 Impignorbilith somine secondo samestie 2019, An. 159 del Deareto Legishative 18/08/2000 1,
767

i
i
i
I



Letto, confermato & sottoscritte:

H. SINDACO - PRESIDENTE P

Jg_“@;}:t‘; ina Scalia
& g
L4

LABSESSORE ANZIANO
Schigmbri VoIne Francrseas

WL T O e S
g Y -

"

o

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONT
TUCAR LR 21991, 0, 44 ¢ s e st 32 Logge 692008

t sottoscritto segrataric comunale, visti ghi atti di ufficio e su conforme atlestazione dell'addetto
alla pubblicazione deghi sull'albo on Hne,
attesta
che i presente provvedimento, in rispetto dell'art. 6 delia legge regionale 26/06/2015, n. 11 . B
pubblicato per quindicl giomi consecutivi daila data odierna all'Albo Pretosio onfine, istituito &l sensi
e per gli effetti di cut all'articolo 32 delly legge 18 giugno 2000, w69 sul sito Istituzionale del
Comune,

Adddi,

L'Addetto alla pubblicazione sull'albe on line

1L SEGRETARIO COMUNALR

pa—

I sottoseritto Segretario comunale, vist) gl atti d'ufficio,
atiesta
che lla presents cE.:-:Ii&1;@--@1}:’.%;33:&&3: w{., 7 f . {WW g
lXJ & (;1i'w:§.}§m:a gsecutiva il [ & ; % IRk
Mpggrché dichiarata di irnxn&élia}a ekecutivitd {art. 12, comma 2, della LR, 44/G1)
LI decorsi dieci glorai dalla data delta pubblicazione (art. 12, comma 2, LR, 44/01 ¥;
L non essendo soggetta a controtio, in quanto meramente esecutiva di aliva deliberszione
{art. 4, comma §). i e

Dalla residensza municipale, 1

{3 ‘JOI 9 h"{rxpiwmrﬁ’bilim stmine secondo semestre 2019, Krst‘i‘)dﬂii‘ﬁunm Legistativo | 8082000 1
207,




